26/2021-42185(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

150999, г. Ярославль, пр. Ленина, 28

http://yaroslavl.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Ярославль  Дело № А82-14811/2018

08 апреля 2021 года Б/372

Арбитражный суд Ярославской области в составе судьи  Савченко Е.А.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Терехиной

Т.С.,

рассмотрев в судебном заседании отчет финансового управляющего по результатам

процедуры реализации имущества гражданина

по делу о несостоятельности (банкротстве) Акопяна Ваана Жораевича,

в отсутствие лиц, участвующих в деле,

установил:

Определением Арбитражного суда Калужской области от 30.05.2018 передано по

подсудности дело № А23-610/2018 по заявлению акционерного коммерческого банка

«ФОРА-БАНК» (акционерное общество) о признании Акопяна Ваана Жораевича

несостоятельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда Ярославской области от 03.10.2018

(резолютивная часть от 26.09.2018) в отношении Акопяна Ваана Жораевича введена

процедура реструктуризации долгов гражданина. Финансовым управляющим утвержден

Пелевин Дмитрий Владимирович, член Ассоциации «Саморегулируемая организация

Союза арбитражных управляющих Центрального федерального округа» Пелевин

Дмитрий Владимирович.

Решением арбитражного суда от 18.02.2019 (резолютивная часть от 11.02.2019)

Акопян Ваан Жораевич признан несостоятельным (банкротом), введена процедура

реализации имущества гражданина. Финансовым управляющим утвержден Пелевин

Дмитрий Владимирович, член Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих Центрального федерального округа».

Определением арбитражного суда от 10.06.2019 (резолютивная часть от

03.06.2019) Пелевин Дмитрий Владимирович освобожден от должности финансового

управляющего Акопяна Ваана Жораевича.

Определением арбитражного суда от 18.11.2019 финансовым управляющим

должника утвержден Белкин Андрей Олегович, член Союза арбитражных управляющих

«Возрождение».

Лица, участвующие в деле, явку в суд своих представителей не обеспечили, в

связи с чем заседание проводится в их отсутствие на основании статьи 156

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

В материалы дела от финансового управляющего поступило ходатайство о

продлении процедуры реализации имущества должника сроком на 4 месяца.

При оценке обоснованности ходатайства финансового управляющего, суд исходит

из следующего:

http://yaroslavl.arbitr.ru/

А82-14811/2018

2

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) под реализацией

имущества гражданина понимается реабилитационная процедура, применяемая в деле о

банкротстве к признанному банкротом гражданину в целях соразмерного

удовлетворения требований кредиторов.

В рамках указанной процедуры банкротства предпринимаются действия по

установлению и продаже имущества должника.

Срок реализации имущества должника истекает 11.04.2021.

Согласно пункту 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве реализация имущества

гражданина вводится на срок не более чем 6 месяцев. Указанный срок может

продлеваться арбитражным судом по ходатайству лиц, участвующих в деле.

Согласно пояснениям финансового управляющего в настоящее время не

завершена реализация имущества должника: предложение, направленное в адрес

залогового кредитора, об оставлении предмета залога за собой, оставлено без ответа, в

связи с чем заложенное имущество подлежит продаже посредством публичного

предложения.

Оценив указанные пояснения, суд полагает возможным продлить процедуру

реализации имущества должника на срок, предложенный финансовым управляющим: 4

месяца.

Руководствуясь статьей 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Продлить процедуру реализации имущества должника сроком на 4 месяца: по

11.08.2021.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего об итогах процедуры реализации имущества должника на 04 августа

2021 года на 10 час. 40 мин. в помещении суда по адресу: г. Ярославль, пр. Ленина,

дом 28, каб.207.

Финансовому управляющему представить в Арбитражный суд Ярославской

области отчет о результатах реализации имущества гражданина с приложением копий

документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение требований

кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием размера погашенных

требований кредиторов; в случае незавершения мероприятий по реализации имущества

представить, в том числе, отчет о проведении процедуры реализации имущества

должника с перечнем мероприятий проведенных за время продления процедуры

реализации имущества должника с приложением документов, подтверждающих

проведение мероприятий, установленных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», отчет об использовании денежных средств

должника, мотивированное ходатайство относительно дальнейшего движения дела.

Определение в части продления срока реализации имущества должника может

быть обжаловано в порядке апелляционного производства во Второй арбитражный

апелляционный суд в течение четырнадцати дней со дня его принятия (изготовления

его в полном объеме).

Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Ярославской области, в

том числе посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте суда в

сети «Интернет»,  через систему «Мой арбитр» (http://my.arbitr.ru).

Определение, выполненное в форме электронного документа, направляется

лицам, участвующим в деле, и другим заинтересованным лицам посредством его

размещения на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

http://my.arbitr.ru/

А82-14811/2018

3

телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме ограниченного доступа (ст.186 АПК

РФ).

Судья                  Е.А. Савченко

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 21.08.2020 6:04:01
Кому выдана Савченко Елена Александровна